[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25  декабря 2014 года
                   № 1173
	            Об утверждении  Плана мероприятий по подготовке и проведению сплошного обследования пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории муниципального района «Княжпогостский»

          Руководствуясь приказом Министерства автомобильного транспорта РСФСР от 31 декабря 1981г. №200, приказом Службы Республики Коми по тарифам от 28 сентября 2012 года №77/2 «О методике расчета тарифов и (или) их предельных уровней (значений) на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом в городском и пригородном сообщении, а также на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутриобластным и межобластным (межреспубликанским в пределах Российской Федерации) маршрутам, включая такси» и в целях организации эффективной работы по обследованию пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах между поселениями в границах муниципального района «Княжпогостский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению сплошного обследования пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить График обследования пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах общего пользования в границах муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать администрации городского поселения «Емва» (А.Б.Михайлову) принять план мероприятий и график обследования пассажиропотоков по городскому маршруту №41 «Аэропорт-Устье-Зад».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Т.Ф.Костину.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель администрации                                                                                      В.И.Ивочкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
МР «Княжпогостский»
                                                                                          от  «   25 »  декабря  2014г. № 1173

План
мероприятий по подготовке и проведению сплошного обследования
пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах общего пользования
на территории муниципального района «Княжпогостский»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
выполнения
	Исполнители,
контроль
	Примечание

	1.
	Определение  потребности    в  трудовых и технических ресурсах для обследования
	февраль
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию),
члены комиссии
	Методики  изучения
пассажиропотоков

	2.
	Тиражирование форм учетной           документации    для обследования
	февраль
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию)
	Подготовка бланков

	3.
	Назначение ответственных      специалистов по проведению изучения и        обработки материалов обследования
	февраль
	Директор
ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию)
	Подготовка
приказов         о
назначении
ответственных
специалистов    по
проведению
изучения обработки
материалов
обследования

	4.
	Закрепление        учетчиков        за изучаемыми         маршрутами        и
составление        графиков     работы учетчиков на период обследования
	февраль
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию),

Руководитель
группы
учетчиков,
Контроль - члены
комиссии
	Подготовка приказа
о      закреплении
безработных граждан за
изучаемыми
маршрутами

	5.
	Проведение         инструктажа       с учетчиками и выдача бланков     учетной
документации
	За 3 дня до
проведения
обследования
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию)

	6.
	Предоставление     помещений,        выделение          автотранспорта,    средств   связи   и другого            оборудования    при
обработке          материалов        обследования
	В период
проведения
обследования
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию)

	7.
	Оповещение    населения через СМИ о проведении обследования       пассажиропотоков
	За 5 дней до
проведения
обследования
	Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»

	8.
	Проведение         обследования       пассажиропотоков
	Ежеквартально
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию), члены комиссии
	Методические
указания        по
проведению
обследования
пассажиропотоков

	9.
	Осуществление      контроля         за
выполнением графика работы   учетчиков, своевременной      выдачи      учетной
документации
	В период
проведения
обследования
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию), члены комиссии

	10.
	Осуществление контроля технологии
проведения обследования, полный         сбор информации
	В период
проведения
обследования
	Члены комиссии

	11.
	Предоставление     информации       об
используемых  типах транспортных       средств и их государственных    регистрационных номерах  в  разрезе обслуживаемых транспортным           предприятием внутрирайонных        автобусных маршрутов
	Перед началом
обследования
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию)

	12.
	Предоставление     информации о лицах, осуществляющих     перевозки        на
внутрирайонных автобусных         маршрутах на основании  договора
субподряда с автопредприятиями,
в разрезе обслуживаемых данными      лицами внутрирайонных маршрутов, с указанием типа транспортных
средств и государственных    регистрационных номеров
	Перед началом
обследования
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию)

	13.
	Обеспечение полного и    своевременного
выпуска  на   линию подвижного состава.
Организация резерва транспортных       средств  на  случай схода транспорта  с
линии
	В период
проведения
обследования
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию)

	14.
	Осуществление      первичной обработки
данных по обследованию
пассажиропотоков   по каждому
маршруту. Составление        пояснительной записки с расчетами
	В период
проведения
обследования,
в течение
двух недель
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию),
Контроль - члены
комиссии

	15.
	Рассмотрение  результатов
обследования  пассажиропотоков
	В течение 5
дней с
момента
поступления
данных по
обследованию
	Члены комиссии

	16.
	Подготовка    проекта     постановления   муниципального района «Княжпогостский» по утверждению        результатов обследования       пассажиропотоков и изменению маршрутной сети района

	Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»
Контроль - председатель комиссии по обследованию пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах муниципального района «Княжпогостский»

Приложение № 2
к постановлению администрации
МР «Княжпогостский»

от  «  25 »  декабря  2014г. № 1173
График
обследования пассажиропотоков на регулярных
автобусных маршрутах общего пользования
в границах муниципального района «Княжпогостский»
	Номер и
наименование
маршрута
	Протяженность
маршрута
	Дата
проведения
	Количество
транспортных
единиц на
маршруте
	Количество
учетчиков на
маршруте
	Ответственные
за предоставление
транспортных
единиц на маршруты

	будни
	выходные
	будни
	выходные

	№143 «Емва-Дачи»
	17
	Май,

Сентябрь
	1
	1
	3
	3
	ООО «Княжпогостское АТП»

	№151 «Емва-Ветью»

	72,5
	ежеквартально
	1
	1
	3
	3
	ООО «Княжпогостское АТП»

	№ 172 «Емва-Вожаель»

	60
	ежеквартально
	1
	-
	1
	-
	ООО «Княжпогостское АТП»

	№571 «Емва-Синдор»

	70
	ежеквартально
	1
	-
	1
	-
	ООО «Княжпогостское АТП»

Отдел социально-экономического развития,

предпринимательства и потребительского рынка

________________________________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению сплошного обследования пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории муниципального района «Княжпогостский»
          В соответствии с приказом Министерства автомобильного транспорта РСФСР от 31 декабря 1981г. №200, приказом Службы от 21 июля 2011г. №47/2 «О внесении изменений в приказ Службы Республики Коми по тарифам от 23 июля 2006г. № 35/1 «О методике расчета тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутриобластным и межобластным (межреспубликанским в пределах Российской Федерации) маршрутам, включая такси» и в целях организации эффективной работы по обследованию пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах между поселениями в границах муниципального района «Княжпогостский», необходимо утвердить План мероприятий по подготовке и проведению сплошного обследования пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории муниципального района «Княжпогостский». Принятие данного правового акта не потребует дополнительных финансовых затрат и необходимости внесения изменений в существующие правовые акты, либо подготовки новых правовых актов руководителя администрации.

Заместитель руководителя

администрации

     Т.Ф.Костина
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»